MR,
P UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Villavicencio, marzo 18 de 2016
INVITACION ABREVIADA N° 604/2016

PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL. DESARROLLO DE LAS
VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS ESTUDIANTES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 62 1011
2015.

De acuerdo a los establecido en el titulo il capitulo primero, articulo 21 literal |) de ia
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica ia Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante fa cual se “Adopta ei Manual de Procesos y
Contratacién de la Universidad de los Lianos”, me permito relacionar a continuacion el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de la propuesta
allegada dentro del pliego de condiciones de la invitacion Abreviada N° 004/2016 cuyo
objeto es: PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO
DE LAS VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS ESTUDIANTES
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 62
1011 2015.
EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABREVIADA N® 004 DE 2016

PROCESO

DE LAS VISITAS ¥ PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS
OBJETO ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL
PROYECTO VIAC N 62 1011 2015,

FEGHA 11 DE MARCO DE 20168

Se estucliaran y analizarén los requisitos esenciales de orden constitucional ¥ legal exigidos en la
Constitucldn Politica, el Acuerdo Supearior 007 de 2011, 1a Resohicidn Rectoral 2072 de 2014,
deméas normas concaordantes y en e Pliege de Gondiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen reguisitos esenclales de las propuestas los documentos de las mismas que ¢ ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre elios se solisiten a los proponentes. Seran
descartadas fas propuestas que ho cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios v de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de fa evaluacion hay gque dejar constancia de quienas curmplen vy quienes no cumplen y por
queé especificaciones o condicionas de forkio o cumplen.

AMERICAN TOUR 5.A.5

LITERAL | DESCRIPCION N° DE FOLIO
A Carta de presentacion de la oferta anexo N 1 EBL:'MPLE: FOLIO 47 ¥
"TCertificado de Existencia ¥y Representacion Legal de la | CUMPLE: FOLIO 43, 50,
B Camara de Cormercio, persona juridics 51, 52 53 ¥ 4.
Fotocopia legible de la Cédula de cludadania del | CUMPLE: FOLIO 66
< representante legal de la empresa, consorcio o union
temporal.
. CUMPLE: FOLIO &6, §7,
B Fotocopia legible del NIT o RUT 58, 59 ¥ &0,
Fotocopia de la libreta militar, Para los hombres
[ menocres 2 50 afos NO APLICA
En el evento de actuar en calldad de apoderado debe
F acreditar el respectivo poder NO APLICA
Acreditar gue se encuentra = paz y salvo por concepio
G de aporte a los sistemas de seguridad soclal vy | CUMPLE: 61 ¥ 62
parafiscal.
Poilza de geriedad de Ia ofertg por un  valor
H equivalente al 10% det valer total del Presupuesto | CUMPLE: FOLIO 83 Y 64

Oficial,
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CUMPLE: FOLIO 65 Y86~

ROTA EA PAGINA LA
PROCURADURIA  GENERAL .ae LA
WACION ARROJA NOMBRE AMEFICARN

Certificado de Antecedentes Disciplinarios leglble y | e LIMITADA - SE CORROBORA
IDENTH GACJgN

NOMERS
vigentes del representante legal v de la empresa. BTARM, - CERTIHCADO
EXIBTENCIA Y  REPRESENTAGION
LEBAL Y EREOTIVAMENTE ERA (MNA
LIMITADA Y POSTERIORMENTE 1WA
5 A8 SE ASUME QUE ER UN ERROR DE
1A PAGINA DE LA FPROCURADURIA

GENERAL DE LA NATION.
Certificado de boletin de responsable fiscales
4 expedido por la Contraloria General de la Repdblica, | CUMPLE: FOLIO 67
vigente del represeniante legal v de la emprasa.
Autorizacidn para presentar oferta y suscribir contrato NO APLICA

Documento formal gque acredite o conformacion del

consorcio o unidn fermporai NQ APLICA
M Formato Unica de hoja de Vida DAFP del representante | CUMPLE: FOLIO 68, 69,
iegai del proponente o de la unidh femporal o consarci. | 70 Y 71

En caso dque el procase sea adjudicado, y &
N proponente no tenga domicilic en la ciudad de

Villavicencio, deberd manifestar que establecera NG APLICA
oficing como centro de operaciones

Fotocopia lagible y vigente de las pdlizas de
responsabilidad clvil contractual v extracontractuat,

R tomada por la empresa que presenta ia oferta

CUMPLE: FOLIO 72Y 73

Certificacién de la habilitacion de iz empress,
o expedida por el Ministerio de Tranaporte para la | CUMPLE: FOLIO 74
prestacion de este tipo de servicio -

Ei oferente deberd anexar cetificacion de .

P muanifestacidn de interes expedida por la Universidad CUMPLE: FOLIO 75

OBSERVACIONES: CUMPLE: con los lineamientos JURIDICOS establscidos en el Pliego de
Condiciones, pussto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusién de la

propuesta.

Asesor en Contratacion Vigderet #e Recursas Universitarios/Licitaciones
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universifarios

EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS
DFICINA DE SERVICITS GENERALES

Viffavicencio, Marzo 11 de 20478

Doctor 3

JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector Recursos Univarsitarios
Unillanos

Asunto: Evaluacién Técnica de propuesta presentads para sl provesa de contratacion Invitacion

Abreviada No. 004 de 20716.

Atentamente me permifo remitir a su despacho la Evaluacion Técnica de la propuesta para ef
proceso gie se menciona en ef asunto y una vez revisada la propuesta del proponents American
Tour 8.A.8. y en calidad de evaluador técnico, procedo a dar respuesta asf:

a. Difigenciar debidaments el Anexo N° 2, Obiigatorio.

Cumple, folfos N* 78 at 88

b. Ditigenciar debidamente ol Anexo N° 3. Obligatorio.

Cumple, follo No, 80

G. Ef oferente deberd suministrar con su propuesta bdsica,

informacion defailada sohre la organizacion féonica y
administrativa  cont gue cuenta (identificacion def
persongl, cargos, especificar ciaramertte su estruciura v
planta). Obligatorio.

Cumplea, folios N° 33 al 36, 81

. Fotocopias legibles y vigentes de los SOAT de los
vefticulos que prestardn ef servicio. Obligatorio.

Cumple, folios N* 93 al 98

. Copia legible de las Tadetas de Operacidn {vigentes) de
Ios vahlculos que prestardn el servicia. Obligatorio.

Cumple, folios N° 100 al 1086

Copia legible de las Tanstad de Propjedad de los
vafifcilos que prestardn el servicio, Obligatorio.

Cumple, folios N° 107 al 112

. Lopfa legibis v vigente dol Cerfificeds de la Revision
Tecno-Mecénica e Jos vehiowdos que prestarén el
servicio. Gbiigatorfo.

Cumple, follos N° 11481 119

h. Certificaciones. Obligatario.

Cumple, folics N™ 120 al 123
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i Experiencia Certificada, Obligatorio.

Cumple folivs N* 1244l 132

DESICION

CUMPLE

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

TEM FACTOR A EVALUAR CALIFCACION
A | Pracio 400
B | Capasitad Técrica 490
TOTAL PUNTAJE 890
Cordialmente,

JAIME OSCAR GUTIERREZ TANMAYO
Frofesional Evaluador Técnico

AMIC
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Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 14 de Marzo de 2016

MEMORANDO

Para: . JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ, Vicerrector de
Recursos Unwersntarios o

Be: F.G.I Division Einancnera

ASUNTO:  Invitacier Abreviada No. 004 de 2016

Cordia! Saiudo

Por medso del presente me permtto anexar [a planifta de verificacion f:nanmera de ] Invrtac:én Abreviada
No. 004 de 2016 PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO DE LAS
VISiTAS Y PRACTIGAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS ESTUD!ANTES BE LA UNIVERSIDAD

DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO V!AC N° 62 1011 2015,

A su vez informarle gue ei oferente AMER%CAN TOUR SA.S cumple cont fos documentas
i nanoleros solicitados, asi: -

a) Estados Financieros bas:cos de proposlto genara! correspondsentes ala vagencia 2014

b) Fotocopia legible de la declaramén defranta y complementarios del 2014,

Atentaments,

JHOAN ALEXANDER NOYOA MOSQUERA
PG Divigidn Financiara

COMPROMISO CON LA PAZY EL DESARROLLO REGICNAL
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Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio — Meta

Pagina5de7



S

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

AMERICANTOUR S.A.5

Proponiente N*1 4 \ir 827 000 6274

INDICADORES NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL HABIL

PROPORENTE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabilidad [i¢ Patrimonio: Ullidad operacional dividida por o 010 X

patrimonio. Debe demostrarse un valor iguat o superivr a (.08, )

Rentabilidad del active: Utilidad operaclonal dividida por ef active foial, 0.08 X

Debe demostrarse un vator igual o superior a 0.05, ’

DOGUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ; (Activo comiente/pasive comients) Debe

demostrarse una liquidez igual 0 superiora 3. 70.08 X

INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasie fofalfacive fotal) Debs

demostrarse un endeudamiento iguel o mener al veinticlics por ciento 1% X

{25%),

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Ullidad operagional

dividida par los gastos de infereses. Dabe demosirarse un valor iguat ¢ 1095145 X

superior 2 3,

OBSERVACION: El proponents ES HABIL FINANCIERAMENTE

(/

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA

PGEDIVISION FINANCIERA
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Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 15 de marzo de 2016, la Universidad de fos Lianos Publicd en su pagina, las
evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 004/2016,
informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo
previsto en articulo 57 Literal i) de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014; dentro del
término de traslado para presentar Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las
mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo Electrénico

licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de |a
informacion presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico,
Profesional Apoyo Juridico; Evaluador Técnico, el Jefe de la Oficina de Servicios
Generales; Evaluador Financiero, el Profesional en Gestion Financiera (PGl), se
recomienda al rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la prestacion del servicio
de transporte para el desarrollo de las visitas y préacticas extramuros destinadas a los
estudiantes de la Universidad de los Llanos, con cargo al proyecto VIAC N° 62 1011 2015,
a la firma AMERICAN TOUR S.A.S, identificada con el NIT 822.000.627-1, representada
legalmente por LUIS HERNANDO CORREA BLANCO, identificado con cédula de
ciudadania N° 17.173.149 expedida en la ciudad de Bogotd D. C., por un valor de
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($236.000.600)

JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Viceprector de Recursos Universitarios

Proyecto: Eiizabeth Cagua D.
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